
UZASADNIENIE 
do uchwały Rady Miejskiej w Trzebnicy w sprawie uchwalenia zmiany  

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
wsi Nowy Dwór dla części A 

 
 

Przedmiotowa uchwała wypełnia dyspozycję wynikającą z uchwały nr XXXVI/377/10 
Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 28 kwietnia 2010 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Nowy 
Dwór, zmienionej uchwałą nr XIV/126/11 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 29 września 
2011 r. 

 
Głównym celem planu jest stworzenie w formie prawa miejscowego warunków 

zagospodarowania terenu, które pozwolą maksymalnie podnieść walory przedmiotowego 
terenu planu a jednocześnie usankcjonować ustalenia wynikające ze Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy. 

 
W wyniku przeprowadzonej analizy zgodności z polityką przestrzenną gminy określoną w 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Trzebnica, 
zatwierdzonego uchwałą Rady Miasta i Gminy Trzebnica nr XVIII/195/2000 z dnia 29 
czerwca 2000 r., stwierdzono zgodność ze studium. 

Projekt planu opracowywany jest zgodnie z procedurą Ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 ze zmianami). 

 
W trakcie realizacji planu miejscowego zawiadomiono wymagane przepisami prawa 

instytucje oraz ogłoszono w prasie i poprzez obwieszczenie na tablicy urzędu o przystąpieniu 
do opracowania planu miejscowego. Projekt planu uzyskał opinię komisji urbanistycznej i 
został uzgodniony przez określone ustawą instytucje. 

 
W trakcie sporządzania planu, został on poddany ocenie publicznej poprzez wyłożenie 

do publicznego wglądu oraz przeprowadzenie debaty publicznej.  
W trakcie opracowywania miejscowego planu nie było potrzeby uzyskiwania zgody 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na przeznaczenie gruntów rolnych na cele nierolnicze. 
 
Miejscowy plan, przedkładany do uchwalenia, jest zgodny z polityką przestrzenną Gminy 

oraz właściwymi ustawami i przepisami szczególnymi, nie pozostając w sprzeczności z 
interesem publicznym oraz uwzględniając wymagania ochrony środowiska, tworzy podstawę 
do realizacji celu, o którym mowa wcześniej. 

 


